
부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득 및 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 12,180,790 10,991,615 1,189,175

국          4,999,280 4,459,828 539,452

광            100,000 0 100,000

특              2,250 0 2,250

도            894,147 770,059 124,088

시          6,185,113 5,761,728 423,385

농업경쟁력 강화 8,097,181 7,484,741 612,440

국          3,989,188 3,648,173 341,015

광            100,000 0 100,000

도            578,435 530,076 48,359

시          3,429,558 3,306,492 123,066

농업인 소득 및 인력육성 1,682,985 1,534,372 148,613

국            241,605 273,946 △32,341

광            100,000 0 100,000

도            222,995 191,586 31,409

시          1,118,385 1,068,840 49,545

농업 농촌 정보화 선도자 지원사업 4,875 8,250 △3,375

국              2,437 4,125 △1,688

도                975 1,733 △758

시              1,463 2,392 △929

301 일반보상금 4,875 8,250 △3,375

국              2,437 4,125 △1,688

도                975 1,733 △758

시              1,463 2,392 △929

01 사회보장적수혜금 4,875 8,250 △3,375

  ○ 농업 농촌 정보화 선도자 활동비
                4,875              8,250          △3,375      경정 4,875,000원

국              2,437 4,125 △1,688

도                975 1,733 △758

시              1,463 2,392 △929

경관보전 직접지불제 79,709 90,500 △10,791

국             55,797 63,350 △7,553

도              7,971 9,050 △1,079

시             15,941 18,100 △2,159

301 일반보상금 79,709 90,500 △10,791

국             55,797 63,350 △7,553

도              7,971 9,050 △1,079

시             15,941 18,100 △2,159

12 기타보상금 79,709 90,500 △10,791

  ○ '10년 경관보전 직불제 동계작물 개화분 지
    원                31,828             31,850             △22      경정 31,828,000원

국             22,280 22,295 △15

도              3,183 3,185 △2

시              6,365 6,370 △5

  ○ '11년 경관보전 직불제사업
               47,881             58,650         △10,769      경정 47,881,000원

국             33,517 41,055 △7,538

도              4,788 5,865 △1,077

시              9,576 11,730 △2,154



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득 및 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 정보화사업 4,025 10,425 △6,400

도                  0 3,200 △3,200

시              4,025 7,225 △3,200

402 민간자본이전 0 6,400 △6,400

도                  0 3,200 △3,200

시                  0 3,200 △3,200

01 민간자본보조 0 6,400 △6,400

  ○ 선도농업인 컴퓨터 보급                     0              6,400          △6,400  경정 0원

도                  0 3,200 △3,200

시                  0 3,200 △3,200

농업인 인력 육성 1,047,685 1,047,686 △1

도            132,688 126,642 6,046

시            914,997 921,044 △6,047

201 일반운영비 30,230 30,231 △1

도              6,046 0 6,046

시             24,184 30,231 △6,047

01 사무관리비 30,230 30,231 △1

  ○ 한국농어민신문 보급사업
               30,230             30,231              △1      경정 30,230,000원

도              6,046 0 6,046

시             24,184 30,231 △6,047

농산업 인턴제사업 0 12,000 △12,000

국                  0 8,400 △8,400

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 2,400 △2,400

307 민간이전 0 12,000 △12,000

국                  0 8,400 △8,400

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 2,400 △2,400

02 민간경상보조 0 12,000 △12,000

  ○ 농산업 인턴제 사업보조                     0             12,000         △12,000  경정 0원

국                  0 8,400 △8,400

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 2,400 △2,400

농업 경영컨설팅사업 24,000 22,400 1,600

국             14,400 16,000 △1,600

도              4,800 3,200 1,600

시              4,800 3,200 1,600

307 민간이전 24,000 22,400 1,600

국             14,400 16,000 △1,600

도              4,800 3,200 1,600

시              4,800 3,200 1,600

02 민간경상보조 24,000 22,400 1,600

  ○ 농업 경영컨설팅 사업보조
               24,000             22,400            1,600      경정 24,000,000원

국             14,400 16,000 △1,600

도              4,800 3,200 1,600



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득 및 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,800 3,200 1,600

귀농 귀촌 정착 지원 0 21,520 △21,520

국                  0 14,200 △14,200

시                  0 7,320 △7,320

307 민간이전 0 11,520 △11,520

국                  0 7,200 △7,200

시                  0 4,320 △4,320

02 민간경상보조 0 11,520 △11,520

  ○ 귀농 농업 인턴제 사업보조                     0             11,520         △11,520  경정 0원

국                  0 7,200 △7,200

시                  0 4,320 △4,320

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

국                  0 7,000 △7,000

시                  0 3,000 △3,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000

  ○ 귀농 주택 수리비 지원                     0             10,000         △10,000  경정 0원

국                  0 7,000 △7,000

시                  0 3,000 △3,000

농지 이용 관리 26,771 25,671 1,100

국             26,771 25,671 1,100

101 인건비 24,897 25,671 △774

국             24,897 25,671 △774

04 기간제근로자등보수 24,897 25,671 △774

  ○ 농지 관리조사 보조원 채용 지원
               24,897             25,671            △774      경정 24,897,000원

국             24,897 25,671 △774

201 일반운영비 1,874 0 1,874

국              1,874 0 1,874

01 사무관리비 1,874 0 1,874

  ○ 농지이용관리 운영비                 1,874                  0            1,874  1,874,000원 * 1식

국              1,874 0 1,874

녹색 농촌체험마을 조성 200,000 0 200,000

광            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 녹색 농촌체험마을 조성사업
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 * 1개소

광            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

식량 안전 생산 3,810,770 3,354,130 456,640



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,629,896 2,234,411 395,485

도             98,993 58,868 40,125

시          1,081,881 1,060,851 21,030

쌀소득보전 직불제사업 1,841,268 1,798,600 42,668

국          1,841,268 1,798,600 42,668

301 일반보상금 1,841,268 1,798,600 42,668

국          1,841,268 1,798,600 42,668

12 기타보상금 1,841,268 1,798,600 42,668

  ○ 쌀소득등 보전직불제사업
            1,841,268          1,798,600           42,668      경정 1,841,268,000원

국          1,841,268 1,798,600 42,668

쌀소득보전 직불제 운영 75,548 37,731 37,817

국             75,548 37,731 37,817

201 일반운영비 72,464 34,647 37,817

국             72,464 34,647 37,817

01 사무관리비 72,464 34,647 37,817

  ○ 쌀소득등 보전직불제사업관리 및 운영비
               47,840             10,023           37,817      경정 47,840,000원

국             47,840 10,023 37,817

농업 기계화사업 352,975 321,850 31,125

도             31,125 0 31,125

시            321,850 321,850 0

402 민간자본이전 351,725 320,600 31,125

도             31,125 0 31,125

시            320,600 320,600 0

01 민간자본보조 351,725 320,600 31,125

  ○ 농가 맞춤형 농기계 지원사업
              241,725            210,600           31,125      경정 241,725,000원

도             31,125 0 31,125

시            210,600 210,600 0

고품질 쌀 생산 지원사업 562,200 532,170 30,030

도              9,000 0 9,000

시            553,200 532,170 21,030

402 민간자본이전 333,050 303,020 30,030

도              9,000 0 9,000

시            324,050 303,020 21,030

01 민간자본보조 333,050 303,020 30,030

  ○ 식량작물 경쟁력(토종농산물등) 제고사업
               30,030                  0           30,030      780,000원 * 77ha * 50%

도              9,000 0 9,000

시             21,030 0 21,030

논소득기반 다양화사업 315,000 0 315,000

국            315,000 0 315,000

301 일반보상금 315,000 0 315,000

국            315,000 0 315,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 식량 안전 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 315,000 0 315,000

  ○ 논 소득기반 다양화사업
              315,000                  0          315,000      3,000,000원 * 105ha

국            315,000 0 315,000

친환경농업 육성 및 지원 2,603,426 2,596,239 7,187

국          1,117,687 1,139,816 △22,129

도            256,447 279,622 △23,175

시          1,229,292 1,176,801 52,491

친환경 비료 지원사업 1,344,417 1,291,507 52,910

국            867,340 866,807 533

도             36,106 36,029 77

시            440,971 388,671 52,300

307 민간이전 1,344,417 1,291,507 52,910

국            867,340 866,807 533

도             36,106 36,029 77

시            440,971 388,671 52,300

02 민간경상보조 1,344,417 1,291,507 52,910

  ○ 토양개량제 공급 사업보조
              361,057            360,295              762      경정 361,057,000원

국            252,740 252,207 533

도             36,106 36,029 77

시             72,211 72,059 152

  ○ 유기질비료 지원 사업보조
              983,360            931,212           52,148      경정 983,360,000원

국            614,600 614,600 0

시            368,760 316,612 52,148

녹비작물 종자대 지원 186,399 232,522 △46,123

국             93,199 116,261 △23,062

도                  0 23,252 △23,252

시             93,200 93,009 191

307 민간이전 186,399 232,522 △46,123

국             93,199 116,261 △23,062

도                  0 23,252 △23,252

시             93,200 93,009 191

02 민간경상보조 186,399 232,522 △46,123

  ○ 녹비작물 종자대 지원 사업보조
              186,399            232,522         △46,123      경정 186,399,000원

국             93,199 116,261 △23,062

도                  0 23,252 △23,252

시             93,200 93,009 191

친환경 농업 직접지불제 지원 157,908 157,508 400

국            157,148 156,748 400

시                760 760 0

301 일반보상금 157,148 156,748 400

국            157,148 156,748 400

12 기타보상금 157,148 156,748 400



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 친환경농업 직접지불제 지원사업
              157,148            156,748              400      경정 157,148,000원

국            157,148 156,748 400

축산업 경쟁력 강화 2,266,993 1,937,954 329,039

국            835,283 574,655 260,628

특              2,250 0 2,250

도            136,133 84,224 51,909

시          1,293,327 1,279,075 14,252

가축 방역 및 축산물 위생 1,517,958 1,217,922 300,036

국            809,280 572,255 237,025

특              2,250 0 2,250

도            122,568 71,859 50,709

시            583,860 573,808 10,052

가축 방역운영 지원 468,780 164,744 304,036

국            241,025 0 241,025

특              2,250 0 2,250

도             51,612 903 50,709

시            173,893 163,841 10,052

101 인건비 128,578 864 127,714

국            117,662 0 117,662

시             10,916 864 10,052

01 보수 10,052 0 10,052

  ○ 구제역 방역 야간근무수당
                5,670                  0            5,670

  ○ 구제역 방역 휴일근무수당
                4,382                  0            4,382

      21,000원 * 3명 * 90일

      60,850원 * 6명 * 12일

04 기간제근로자등보수 118,526 864 117,662

  ○ 구제역 방역초소 인부임[예산성립전사용]
               49,821                  0           49,821      46,130원 * 6명 * 3개소 * 60일

국             49,821 0 49,821

  ○ 구제역 방역초소 인부 야간수당[예산성립전
    사용]                 8,817                  0            8,817      24,490원 * 2명 * 3개소 * 60일

국              8,817 0 8,817

  ○ 구제역 방역초소 인부 주·월차수당[예산성
    립전사용]                 8,304                  0            8,304      46,130원 * 6명 * 3개소 * 10일

국              8,304 0 8,304

  ○ 구제역 방역초소 인부 간식비[예산성립전사
    용]                 3,240                  0            3,240      3,000원 * 6명 * 3개소 * 60일

국              3,240 0 3,240

  ○ 구제역 방역초소 인부 4대보험료[예산성립전
    사용]                 6,455                  0            6,455      6,455,000원 * 1식

국              6,455 0 6,455

  ○ 구제역 긴급방역 지원 사업 초소운영 인부임
    (3차)[예산성립전사용]                41,025                  0           41,025

    ㅇ 인부임                24,911                  0           24,911

    

  46,130원 * 6명 * 3개소 * 30일

국             24,911 0 24,911

    ㅇ 주·월차수당
                4,152                  0            4,152        46,130원 * 6명 * 3개소 * 5일

국              4,152 0 4,152



부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축 방역 및 축산물 위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 야간수당                 4,409                  0            4,409  24,490원 * 2명 * 3개소 * 30일

국              4,409 0 4,409

    ㅇ 사회보험료                 5,933                  0            5,933  5,933,000원 * 1식

국              5,933 0 5,933

    ㅇ 간식비                 1,620                  0            1,620  3,000원 * 6명 * 3개소 * 30일

국              1,620 0 1,620

201 일반운영비 38,949 6,720 32,229

국             23,691 0 23,691

특                275 0 275

도              8,263 0 8,263

시              6,720 6,720 0

01 사무관리비 29,898 6,720 23,178

  ○ 일반수용비                11,263                  0           11,263

    ㅇ 구제역 방역초소 소모품 구입[예산성립전
      사용]                   685                  0              685        685,000원 * 1식

도                685 0 685

    ㅇ 구제역 방역 표지판 제작[예산성립전사용]
                4,000                  0            4,000        100,000원 * 40개

국              4,000 0 4,000

    ㅇ 조류인플루엔자 방역 대책사업 운영[예산
      성립전사용]                 6,578                  0            6,578

      － 표지판, 현수막 등 제작
                2,000                  0            2,000

      

          100,000원 * 20개

도              2,000 0 2,000

      － 방역초소 운영 소모품 구입
                4,578                  0            4,578          4,578,000원 * 1식

도              4,578 0 4,578

  ○ 피복비                 8,160                  0            8,160

    ㅇ 구제역 방역초소 근무자 우의 구입[예산성
      립전사용]                 2,160                  0            2,160        30,000원 * 72명

국              2,160 0 2,160

    ㅇ 구제역 방역초소 방한복 구입[예산성립전
      사용]                 6,000                  0            6,000        200,000원 * 30명

국              6,000 0 6,000

  ○ 급량비                 3,480                  0            3,480

    ㅇ 구제역 방역초소 근무자 특근급식비[예산
      성립전사용]                 1,260                  0            1,260        7,000원 * 1명 * 3개소 * 60일

국              1,260 0 1,260

    ㅇ 구제역 방역초소 근무자 간식비[예산성립
      전사용]                 1,620                  0            1,620        3,000원 * 3명 * 3개소 * 60일

국              1,620 0 1,620

    ㅇ 구제역 예방접종 근무자 간식비[예산성립
      전사용]                   600                  0              600        3,000원 * 100명 * 2회

국                600 0 600

  ○ 임차료                   275                  0              275

    ㅇ 매몰지 조성을 위한 굴삭기 임차료
                  275                  0              275        275,000원 * 1회

특                275 0 275

02 공공운영비 9,051 0 9,051



부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축 방역 및 축산물 위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 구제역 방역초소 시설장비 설치 및 유지비[
    예산성립전사용]                 1,000                  0            1,000      1,000,000원 * 1식

도              1,000 0 1,000

  ○ 공공요금 및 제세                 6,800                  0            6,800

    ㅇ 방역초소 보험료[예산성립전사용]
                3,000                  0            3,000        1,000,000원 * 3개소

국              3,000 0 3,000

    ㅇ 방역초소 전기료[예산성립전사용]
                1,800                  0            1,800        600,000원 * 3개소

국              1,800 0 1,800

    ㅇ 구제역 예방접종 감염성 폐기물 처리비용[
      예산성립전사용]                 2,000                  0            2,000        100,000원 * 20상자

국              2,000 0 2,000

  ○ 연료비                 1,251                  0            1,251

    ㅇ 방역초소 및 방역소독 유류대[예산성립전
      사용]                 1,251                  0            1,251        1,390원 * 5ℓ* 3개소 * 60일

국              1,251 0 1,251

202 여비 11,910 2,910 9,000

국              7,600 0 7,600

도              1,400 0 1,400

시              2,910 2,910 0

01 국내여비 11,910 2,910 9,000

  ○ 구제역 방역초소운영 업무추진여비[예산성립
    전사용]                 3,600                  0            3,600      20,000원 * 3명 * 60일

국              3,600 0 3,600

  ○ 구제역 예방접종 업무추진여비[예산성립전사
    용]                 4,000                  0            4,000      20,000원 * 100명 * 2회

국              4,000 0 4,000

  ○ 구제역 예방접종요원 관외출장여비[예산성립
    전사용]                 1,400                  0            1,400      1,400,000원 * 1명

도              1,400 0 1,400

206 재료비 183,943 107,450 76,493

국             53,472 0 53,472

특              1,975 0 1,975

도             21,949 903 21,046

시            106,547 106,547 0

01 재료비 183,943 107,450 76,493

  ○ 구제역 방역초소 소독약품(석회 등) 구입[예
    산성립전사용]                 4,026                  0            4,026      4,026,000원 * 1식

도              4,026 0 4,026

  ○ 구제역 방역초소 소독약품비[예산성립전사용
    ]                18,000                  0           18,000      100,000원 * 180통

국             18,000 0 18,000

  ○ 구제역 방역초소 근무자 의료복[예산성립전
    사용]                20,000                  0           20,000      10,000원 * 2,000개

국             20,000 0 20,000

  ○ 구제역 예방접종 소요 주사기 구입[예산성립
    전사용]                 5,000                  0            5,000      100원 * 50,000개

국              5,000 0 5,000



부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축 방역 및 축산물 위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 구제역 발생대비 매몰 소요품(톱밥, 비닐 등
    ) 구입[예산성립전사용]                 3,400                  0            3,400      3,400,000원 * 1식

국              3,400 0 3,400

  ○ 구제역 방역초소 안전용품 등 구입[예산성립
    전사용]                 7,072                  0            7,072      7,072,000원 * 1식

국              7,072 0 7,072

  ○ 구제역 긴급방역 지원사업(2차)[예산성립전
    사용]                17,020                  0           17,020

    ㅇ 소독약품 구입                 7,020                  0            7,020

    

  26,000원 * 270통

도              7,020 0 7,020

    ㅇ 방역재료 구입(방역복, 주사기 등)
               10,000                  0           10,000        10,000원 * 1,000개

도             10,000 0 10,000

  ○ AI 매몰지 관리용 재료 구입
                1,975                  0            1,975      1,975,000원 * 1식

특              1,975 0 1,975

301 일반보상금 66,800 46,800 20,000

도             20,000 0 20,000

시             46,800 46,800 0

12 기타보상금 65,800 45,800 20,000

  ○ 구제역 예방접종 요원 시술료[예산성립전사
    용]                20,000                  0           20,000      2,000원 * 10,000두

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 16,500 0 16,500

국             16,500 0 16,500

01 시설비 16,500 0 16,500

  ○ 구제역 방역장비 설치비[예산성립전사용]
               10,000                  0           10,000      5,000,000원 * 2개소

국             10,000 0 10,000

  ○ 구제역 방역장비 해체비[예산성립전사용]
                1,500                  0            1,500      500,000원 * 3개소

국              1,500 0 1,500

  ○ 구제역 방역초소 소독장비 보수비[예산성립
    전사용]                 3,000                  0            3,000      1,000,000원 * 3개소

국              3,000 0 3,000

  ○ 구제역 방역초소설치 원상복구비(국도17호선
    )[예산성립전사용]                 2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1개소

국              2,000 0 2,000

405 자산취득비 22,100 0 22,100

국             22,100 0 22,100

01 자산및물품취득비 22,100 0 22,100

  ○ 구제역 방역초소용 컨테이너 구입[예산성립
    전사용]                 8,000                  0            8,000      4,000,000원 * 2개소

국              8,000 0 8,000

  ○ 구제역 방역초소 캐비넷 구입[예산성립전사
    용]                 2,100                  0            2,100      300,000원 * 7개

국              2,100 0 2,100



부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축 방역 및 축산물 위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 구제역 방역초소 장비(모래살포기,모터,분무
    기 등)구입[예산성립전사용]                 3,500                  0            3,500      3,500,000원 * 1식

국              3,500 0 3,500

  ○ 구제역 방역초소 대인소독장치(자외선소독실
    )구입[예산성립전사용]                 4,000                  0            4,000      4,000,000원 * 1개

국              4,000 0 4,000

  ○ 구제역 방역초소 안전로봇 구입[예산성립전
    사용]                 4,500                  0            4,500      1,500,000원 * 3개

국              4,500 0 4,500

가축 분뇨처리 지원 468,952 472,952 △4,000

국            326,508 330,508 △4,000

시            142,444 142,444 0

402 민간자본이전 468,952 472,952 △4,000

국            326,508 330,508 △4,000

시            142,444 142,444 0

01 민간자본보조 468,952 472,952 △4,000

  ○ 정착촌 구조개선사업(도성농원)
              451,362            455,362          △4,000      경정 451,362,000원

국            315,954 319,954 △4,000

시            135,408 135,408 0

축산 시책 및 유통 지원 749,035 720,032 29,003

국             26,003 2,400 23,603

도             13,565 12,365 1,200

시            709,467 705,267 4,200

축산 시책 운영 지원 557,281 557,281 0

도              1,950 1,950 0

시            555,331 555,331 0

307 민간이전 25,800 25,800 0

도              1,950 1,950 0

시             23,850 23,850 0

02 민간경상보조 25,800 25,800 0

  ○ 축산공제 가입 지원 사업보조(가축재해보험
    지원사업으로 부기변경)                     0              7,800          △7,800      경정 0원

도                  0 1,950 △1,950

시                  0 5,850 △5,850

  ○ 가축재해 보험 지원사업(축산공제 가입 지원
    사업보조에서 부기변경)                 7,800                  0            7,800      600,000원 * 13호

도              1,950 0 1,950

시              5,850 0 5,850

조사료 생산기반 확충 37,628 11,625 26,003

국             26,003 0 26,003

시             11,625 11,625 0

301 일반보상금 26,003 0 26,003

국             26,003 0 26,003

12 기타보상금 26,003 0 26,003

  ○ 사료작물종자 및 곤포용 비닐 등 지원
               26,003                  0           26,003      26,003,000원 * 1식



부서: 농업정책과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산 시책 및 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             26,003 0 26,003

밀원수 묘목 지원 0 3,000 △3,000

국                  0 2,400 △2,400

시                  0 600 △600

307 민간이전 0 3,000 △3,000

국                  0 2,400 △2,400

시                  0 600 △600

02 민간경상보조 0 3,000 △3,000

  ○ 밀원수 묘목 보급 지원 사업보조                     0              3,000          △3,000  경정 0원

국                  0 2,400 △2,400

시                  0 600 △600

양봉산업 육성 6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

시              4,800 0 4,800

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

시              4,800 0 4,800

01 민간자본보조 6,000 0 6,000

  ○ 꿀벌 피해농가 기자재 구입 지원
                6,000                  0            6,000      1,000,000원 * 12호 * 50%

도              1,200 0 1,200

시              4,800 0 4,800

원예특작 생산기반 확충 1,209,118 1,113,111 96,007

국            174,809 237,000 △62,191

도            179,579 155,759 23,820

시            854,730 720,352 134,378

시설원예 및 채소 생산기반 육성 877,668 831,661 46,007

국            174,809 237,000 △62,191

도             76,269 52,449 23,820

시            626,590 542,212 84,378

시설원예 에너지이용 효율화사업 297,007 346,000 △48,993

국            174,809 237,000 △62,191

도             12,220 10,900 1,320

시            109,978 98,100 11,878

402 민간자본이전 297,007 346,000 △48,993

국            174,809 237,000 △62,191

도             12,220 10,900 1,320

시            109,978 98,100 11,878

01 민간자본보조 297,007 346,000 △48,993

  ○ 시설원예 에너지이용 효율화사업
              297,007            346,000         △48,993      경정 297,007,000원

국            174,809 237,000 △62,191

도             12,220 10,900 1,320

시            109,978 98,100 11,878

원예작물 생산 기반 육성 361,600 266,600 95,000

도             41,500 19,000 22,500

시            320,100 247,600 72,500



부서: 농업정책과
정책: 원예특작 생산기반 확충
단위: 시설원예 및 채소 생산기반 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 358,000 263,000 95,000

도             41,500 19,000 22,500

시            316,500 244,000 72,500

01 민간자본보조 358,000 263,000 95,000

  ○ 원예작물 경쟁력 제고사업
               69,100                  0           69,100      7,273,600원 * 19명 * 50%

도             20,730 0 20,730

시             48,370 0 48,370

  ○ 녹차 품질고급화 육성사업
                5,900                  0            5,900      11,800,000원 * 1식 * 50%

도              1,770 0 1,770

시              4,130 0 4,130

  ○ 지역특화품목 농업 법인체 육성
               76,000             56,000           20,000      경정 76,000,000원

도             19,000 19,000 0

시             57,000 37,000 20,000

특작 및 과수 생산기반 육성 331,450 281,450 50,000

도            103,310 103,310 0

시            228,140 178,140 50,000

친환경 특용작물 생산 육성 292,800 242,800 50,000

도            102,560 102,560 0

시            190,240 140,240 50,000

402 민간자본이전 291,900 241,900 50,000

도            102,560 102,560 0

시            189,340 139,340 50,000

01 민간자본보조 291,900 241,900 50,000

  ○ 한계농지 약용작물 생산단지 조성
              291,900            241,900           50,000      경정 291,900,000원

도            102,560 102,560 0

시            189,340 139,340 50,000

행정운영경비(농업정책과) 469,651 455,809 13,842

인력운영비 183,684 169,802 13,882

인력운영비 183,684 169,802 13,882

101 인건비 183,684 169,802 13,882

01 보수 170,156 156,684 13,472

  ○ 시간외 근무수당 초과분(현원 73명)               170,156            156,684           13,472

    ㅇ 지도관                 9,297              5,762            3,535

    ㅇ 5급                 6,292              5,878              414

    ㅇ 6급                18,780             17,456            1,324

    ㅇ 7급(기능)                32,959             35,794          △2,835

    ㅇ 8급(기능)                10,878             10,023              855

    ㅇ 9급(기능)                 5,900              5,394              506

    ㅇ 지도사(21호봉이상)                28,718             25,744            2,974

    ㅇ 지도사(20호봉이하)                52,160             45,846            6,314

    ㅇ 연구사                 5,172              4,787              385

  경정 9,297,000원

  경정 6,292,000원

  경정 18,780,000원

  경정 32,958,240원

  경정 10,878,000원

  경정 5,900,000원

  경정 28,718,000원

  경정 52,160,000원

  경정 5,172,000원



부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 8,117 7,966 151

  ○ 공중방역수의사 시간외 근무수당(정액 10,
    초과 25)                 2,477              2,326              151      경정 2,477,000원

03 무기계약근로자보수 5,411 5,152 259

  ○ 시간외 근무수당 초과분                 5,411              5,152              259

    ㅇ 단순노무                 2,405              2,290              115

    ㅇ 청사관리원                 1,414              1,347               67

    ㅇ 농업인교육관리원                 1,592              1,515               77

  경정 2,405,000원

  경정 1,414,000원

  경정 1,592,000원

기본경비 285,967 286,007 △40

기본경비 285,967 286,007 △40

203 업무추진비 10,500 10,540 △40

02 정원가산업무추진비 3,000 3,040 △40

  ○ 농업기술센터(정원 76명 → 75명)
                3,000              3,040             △40      경정 3,000,000원

재무활동(농업정책과) 137,847 0 137,847

보전지출 137,847 0 137,847

보전지출 137,847 0 137,847

802 반환금기타 137,847 0 137,847

01 국고보조금반환금 50,356 0 50,356

  ○ 2010년도 경관보전 직불제사업 사용잔액
                4,611                  0            4,611

  ○ 2009년도 경관보전 직불제 동계작물 개화분
    사용잔액                   989                  0              989

  ○ 2010년도 농어업인 영유아 양육비 사용잔액
                4,750                  0            4,750

  ○ 2010년도 쌀소득보전직불금 사용잔액
                1,786                  0            1,786

  ○ 2010년도 쌀소득보전직불금 사업관리비 사용
    잔액                   140                  0              140

  ○ 2010년도 친환경농업직불금 사용잔액
                1,405                  0            1,405

  ○ 2010년도 조건불리지역직접지불사업 사용잔
    액                    73                  0               73

  ○ 2010년도 녹비작물 종자대지원사업 사용잔액
                6,555                  0            6,555

  ○ 2010년도 전국일제소독의 날 운영비 사용잔
    액                29,220                  0           29,220

  ○ 2010년도 전국일제소독의 날 재료비 사용잔
    액                    58                  0               58

  ○ 2010년도 시설원예 에너지이용 효율화사업
    사용잔액                   769                  0              769

      4,610,940원 * 1식

      989,000원 * 1식

      4,750,000원 * 1식

      1,786,000원 * 1식

      140,000원 * 1식

      1,405,000원 * 1식

      73,000원 * 1식

      6,555,000원 * 1식

      29,220,000원 * 1식

      58,000원 * 1식

      769,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,491 0 87,491

  ○ 2010년도 농어업인 영유아 양육비 사용잔액
                1,426                  0            1,426      1,426,000원 * 1식



부서: 농업정책과
정책: 재무활동(농업정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2010년도 농업인자녀학자금 사용잔액
                  867                  0              867

  ○ 2010년도 농가도우미 지원사업 사용잔액
                1,620                  0            1,620

  ○ 2010년도 농약안전사용장비공급사업 사용잔
    액                     5                  0                5

  ○ 2010년도 친환경농산물 소비자안심보험지원
    사업 사용잔액                    73                  0               73

  ○ 2010년도 친환경농업단지조성사업 사용잔액
               74,640                  0           74,640

  ○ 2010년도 전국일제소독의 날 운영비 사용잔
    액                 8,766                  0            8,766

  ○ 2010년도 전국일제소독의 날 재료비 사용잔
    액                    17                  0               17

  ○ 2010년도 시설원예 에너지이용 효율화사업
    사용잔액                    77                  0               77

      867,000원 * 1식

      1,620,000원 * 1식

      5,000원 * 1식

      73,000원 * 1식

      74,640,000원 * 1식

      8,766,000원 * 1식

      17,000원 * 1식

      77,000원 * 1식




